CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
Estado de São Paulo-CNPJ 01.772.145/0001-73

Queluz/SP. -  12.800-000 -Tel/fax (Oxx) 3147.1223.
e.mail: camaraQueliiz@vahoo con  ̂ br /site cámaf.duueluz.sp.gov.br

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO NS 047/2017

Requeiro, nos termos regimentais e após ouvir o Douto Plenário, oficiar a CCR

Nova Dutra sobre escadaria modificada próximo ao bairro Santo Antônio, no

município de Queluz.

O
\

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente

Nobres Pares

A medida é justa e necessária, tendo em vista que esta Casa de Leis já recebeu

diversas reclamações dos moradores e pedestres que passam pelo local. Os munícipes

temem que a modificação realizada por um morador, dificultando a passagem pelo

local, que anteriormente dispunha de uma escadaria gere acidente.

Diante o exposto, indago a Concessionária: De quem é a responsabilidade do

espaço, da Concessionária Nova Dutra ou da Prefeitura Municipal?

Pela aprovação. Sala das Sessões, Dr. João Monteiro da Silva, 06 de março de

2017.

Luís Gi(|tavo Silva Ribeiro
Vereador

Praça Joaquim Pereira. s/n°
Q u e lu z-SP -C EP . 12.800-000